
Milí bratři a sestry,

jsme právě uprostřed vánočních svátků, kdy se radujeme z narození Spasitele a

za pár dnů budeme slavit svátek Zjevení Páně. Připomínáme si příběh, kdy za malým

narozeným dítětem, který přišel na svět v Betlémě v těch nejnuznějších podmínkách,

přišli mudrcové a přinesli mu cenné dary. 

I my se snažíme podle svých možnosơ poskytovat dary těm, kteří strádají, trpí

nouzí, jsou na životní křižovatce a hledají cestu. Je to úkol i nás křesťanů. Naše dary

mohou mít různou podobu – psychickou podporu, pomocnou ruku, věcný dar nebo

finanční  pomoc.  Právě  v  období  Vánoc jsme k tomuto tématu možná o něco víc

vnímaví, a tak bych Vás chtěl požádat, abyste s otevřeným srdcem přijali koledníky

Charity, kteří  na začátku roku budou obcházet domovy lidí s Božím požehnáním a

prosbou o podporu lidí v nouzi. 

Konat dobré skutky může každý z nás. Tříkráloví koledníci jsou vyslanci těch,

kteří to dělají za nás, ale bez naší pomoci se neobejdou. Lidé v místních Charitách se

starají o ty, kteří potřebují naše dobré skutky, naši podporu. Vaše peněžitá pomoc a

ochota mohou pomoci mnoha lidem. Putují k ovdovělým rodičům, rodinám, které

bojují s hendikepem, dětem, které mají překážek na startu víc než ostatní. Financují

také služby našich Charit, které jsou tu pro všechny, kdo je potřebují.  Děkuji Vám

všem, kdo přispíváte nebo se do sbírky akƟvně zapojujete. 

Zároveň bych vás rád pozval do Českých Budějovic k naší katedrále sv. Mikuláše

na společné zahájení sbírky dne 2. ledna 2025 v 15:00 hod. 

Ať je Váš rok 2025 plný dobra a lásky!

+ VlasƟmil 

biskup českobudějovický


